(Categoria II)

MODIFICACION

ACLARATORIA

PROYECTO
“BRISAS DEL GOLF-ARRAIAN TERCERA ETAPA A”

—

I CORREGIMIENTOS
JUAN D. AROSEMENA Y NUEVO EMPERADOR
DISTRITO DE ARRAIJAN
PROVINCIA DE PANAMA OESTE

I PROMOTOR
INMOBILIARIA CIELO AZUL, S.A.




PROYECTOS GENERALES, S.A.

MEMORIA DESCRIPTIVA

PLANTA DE TRATAMIENTO DE AGUAS
RESIDUALES

“BRISAS DEL GOLF - ARRAIJAN TERCERA ETAPA".

CAPACIDAD: 2 X 180,000 GPD (2 MODULOS)

ALFREDO A. GUZMAN G.

| RO ELECTROMECAN[CO
c. N° 96-024-@28)
A ).
A

F

Ley 15 del 26 de enero de 1959
! Junta Téonica de Ingenieria y Arquitectura |

MEMORIA DESCRIPTIVA 1
PTAR BRISAS DEL GOLF - TERCERA ETAPA — CAPACIDAD: 2 X 180,000 GPD (2 MODULOS)



Indice

A, N T R O DU TN o iitirertreretrete it et ssis s s aasaras e are b anbereerererssese s saans s abt e e bas bbb baanebeanesaensas s sanans
- PR 61 = 7 1 2 X O U U O U PSR POTOPOTPPTUTON
AL N RIMA S ottt veresreer s tettesttrir st b bt vieateeae e eas eab e ab et raae e s 1o et rer e e Ryt e e e te e banaabis
A3 LIMITES QP E R A T TV O S i icciiiiiiiiit ittt e st esee s ssasra e berbsaaatettasasa s sransa s rsbsnntranrrsreaeganies
B. DATOS DE PROYECTO ittt teisss st int v ae i st aa s ssass s s nanebreababarrs st aeatarereneasverens
B.1. DDATOS DE PA R T D A o e iiiiiiieriireirreresreessreieittttta st iaasssastbabttstretrabtssartrtarsssrnssiarastrararessesinses
B.2. CARACTERISTICAS DEL INFLUENTE oottt it ise s s e et ban s b e enaaaens
B.3. CARACTERISTICAS DEL EFLUENTE .o oooocriimritreri ettt ve e s etn e biesirieasasasensanasss s e
B 4. EFICIENCIA DE LAS FASES DEL TRATAMIENTO ..o i e cann s
B.5. FASES DEL TRATAMIENTO EN CADA MODULO ..ot rrre v e
B.6. DIAGRAMA DE BLOQUES ... i s
C. DESCRIPCION GENERAL DEL PROCESO it ee e eeeenniareas e
C.1. LINEA DE TRATAMIENTO DE AGUA . it sis st s sbe s sssssmn s s seasesesaanens
C.2. LINEA DE TRATAMIENTO DE LODOS .t irisins i iebir s sa s s s emsnes e sranens
D. PLANO PRELIMINARES ..ottt trerterere s e s seen s s e e be taana s sasaasanssaesssannansnnrnns

MEMORIA DESCRIPTIVA
PTAR BRISAS DEL GOLF - TERCERA ETAPA — CAPACIDAD: 2 X 180,000 GPD (2 MODULOS)



TALFREDO A. GUZMAN G.
INGENIERO ELECTROMECANICO
2.96-024-028

IRMA
A. INTRODUCCION Ley [5 del 7&“‘3“@[‘0 de 1959

Tt Thanrips Aa anigria y Arquzteuura

A.1.OBJETO

El objeto de la presente Memoria Descriptiva es el estudio y disefio preliminar de las obras y
trabajos necesarios para la construccion de la Planta de Tratamiento de Aguas Residuales
“PTAR BRISAS DEL GOLF ARRAIJAN” con una capacidad total de tratamiento de 2 x 180,000
GPD en 2 modulos de tratamiento.

A.2.NORMAS
La normativa que cumplird el presente proyecto sera la siguiente:

e Normas técnicas del IDAAN para aprobacion de planos de los sistemas de
acueductos y alcantarillados sanitarios (marzo 2006).

e Losvalores establecidos en la columna "Valores de Salida" se establecen de acuerdo
al Reglamento Técnico DGNTI-COPANIT 35-2019.

e Reglamento Técnico DGNTI-COPANIT 47-2000 sobre usos y disposicion de lodos.

e Resolucidon MIVIOT No. 32-2019 (21 de enero 2019, que regula el célculo del niUmero
de habitantes en viviendas

A3.LIMITES OPERATIVOS

Los equipos y componentes han sido proyectados para funcionar con las siguientes
condiciones climaticas:

e Temperatura :5+45°C;
¢ Humedad relativa :<95%;
e Altitud s.n.m. :0+1000m

B. DATOS DE PROYECTO

B.1.DATOS DE PARTIDA

DESCRIPCION CAUDAL
'CANTIDAD DE UNIDADES DE VIVIENDA TOTAL il 1,280 U.V.
CANTIDAD DE UNIDADES DE VIVIENDA x MODULO 640 U.V. |
CANTIDAD DE HABITANTES EQUIVALENTES x UNIDAD DE VIVIENDA | 3,5 HAB. EQ. |
APORTE DE AGUA RESIDUAL (80% x 100GPPD) ~ 80GPPD |
| CAUDAL x MODULO o s | 179,200 GPD
| CAPACIDAD DEDISEROxMODULO 180,000 GPD |
| CAPACIDAD DE DISENO TOTAL DIARIA R 360,000 GPD
| COEFICIENTE DE PUNTA (C punta) 18
| CAUDAL PUNTA Q punta x MODULO R T ANERE T
MEMORIA DESCRIPTIVA 3

PTAR BRISAS DEL GOLF - TERCERA ETAPA — CAPACIDAD: 2 X 180,000 GPD (2 MODULOS)



La planta de tratamiento se disefia, por tanto, para una capacidad de 180,000 GPD CADA
MODULO PARA UNA CAPACIDAD TOTAL DE 360,000 GPD (2 MODULOS).

B.2. CARACTERISTICAS DEL INFLUENTE

Los parametros de entrada se detallan en la siguiente tabla:

Parametro Unidad Concentracion

(mg/1)

R il i A 7,0 ‘

‘7 Temperatura - - b 25

' S6lidos Suspendidos i mg/l iR

' DBOs mgl | 25

' Nitrégeno Total INTK+NO»+NO3) mg/l 40

5 Nitrégeno Total Kjeldahl (NTK) mg/l 30

B.3. CARACTERISTICAS DEL EFLUENTE

Los parametros de vertido méximos permitidos en Panama a cuerpos y masas de agua se
regulan mediante el “Reglamento Técnico DGNTI-COPANIT 35 — 2019” de la Direccion
General de Normas y Tecnologia Industrial del Ministerio de Comercio e Industrias de la
republica de Panama, este reglamento establece los siguientes limites.

pH : s
Temperatura (4 +-3°C TN
Aceites y grasas mg/L 20
Solidos Sedimentables | mL/L 5
S6lidos Suspendidos Totales mg/L 35
DBO:s - mg/L 50 .
Nitrégeno total mg/L 15
Coliformes fecales NMP/100 ml 200
MEMORIA DESCRIPTIVA 4

PTAR BRISAS DEL GOLF - TERCERA ETAPA — CAPACIDAD: 2 X 180,000 GPD (2 MODULOS)



B.4. EFICIENCIA DE LAS FASES DEL TRATAMIENTO

Los rendimientos del sistema de tratamiento deben garantizar que la carga contaminante del
efluente sea inferior a las concentraciones limites establecidas en el apartado anterior. Se
entiende como carga contaminante a la concentracion de cada contaminante por el caudal diario.
Asi pues, los rendimientos exigidos al sistema serian.

Parametro Concentracion % Eficiencia Requerida % Eficiencia Esperada
DBOs | 50 | Lk | >85% |
Solidos Suspendidos | 35 84,09% >90%
Nitrégeno total | 15 | 62,5% >70% |

B.5.FASES DEL TRATAMIENTO EN CADA MODULO

Las fases del proceso depurativo se pueden resumir en el orden siguiente:

» Rejilla Gruesa Manual,
» Rejilla Fina Manual,
¥ Pre-Desnitrificacion Anoxica,
» Oxidacién y Mezcla Bioldgica (Aireacion Extendida);
» Sedimentacidn Secundaria;
» Desinfeccion Final;
» Digestion de Lodos;
» Lechos de Secado. .

ALFREDO A. GUZMAN G.

INGENIERO ELECTROMECANICO
Lic. N° 96-024-
!
Ley 15 del 26 de enero de 1959
Junta Técnica de Ingenierfa y Arquitectura |
MEMORIA DESCRIPTIVA 5

PTAR BRISAS DEL GOLF - TERCERA ETAPA — CAPACIDAD: 2 X 180,000 GPD (2 MODULOS)



B.6. DIAGRAMA DE BLOQUES

TALFREDO A. GUZMAN G.
INGENIERO ELECTROM ECAN €0

THC 96-024-028

Ley 15 del 26 de enero de 1959

Trppba Tl s e i

Se presenta a continuacién un Diagrama de Blogues del todo el sistema de fratamiento.

Entrada
de Agua
Cruda

Taestierin ¥ Arquitectura

Modulo N°1
R e LT
I
: Retorno de licor mezcla Retorno de Lodos
I
: Y Y
I
| Tanque de Tanque de .
! Pre-desnitrificacion > Aireacién Ténque d?, e de
, Sedimentacion Contacto
: ry
: Desecho l
' de todos  salida
i Caja de A Haalcia
: Rejilla _ 5
! Retiro de Lecho de Tanque escarga
! Lodos Secos secado Digestor
b e T T e

—* Vertedero
Moduio N°2
et Bt et bty
i
; Caia de Retiro de | Lecho de Tanque Sahr%a
' ) Lodos Secos Digestor Hacia
a secado
! Reijilla Descarga
: Desecho
: l de Lodos
; |
1
E Tanque fje y Tanque de Tanque de | | Cédmara de
' Pre-desnitrificacién Aireacion Sedimentacién Contacto
]
3 A
: t
: Retorno de licor mezcla Retorno de Lodos
3
ot it it it o e o M MR MR M Y T e e e e e mm mm o mm mm e n MM Mk e mm e e T P e e e e e = =
6

MEMORIA DESCRIPTIVA
PTAR BRISAS DEL GOLF - TERCERA ETAPA — CAPACIDAD: 2 X 180,000 GPD {2 MODULOS)




 "ALFREDO A. GUZMAN G.
’ INGENIERO ELECTROMECANICO

ic MN° 96-024-028
C. DESCRIPCION GENERAL DEL PROCESO ‘ ‘J %

L —
@
. . . . Ley 15 del 26Ne/encro dg 1959
Cada médulo de tratamiento tendra una capacidad de 180,000, mtn Térnina o Tnoenisria y Arquiteetura |

la red de alcantarillado sanitario desde una caja de distribucion conducira las aguas
residuales hasta un canal donde se instalara una rejilla gruesa y posteriormente en el mismo
canal una rejilla fina manual, ambas rejillas son de tipo montaje en canal, las rejilias recibiran
el caudal que serd enviado al tanque de pre - desnitrificacion anoxica.

La tecnologia de depuracién adoptada es del tipo Lodos Activados con Aireacion Extendida,
con una secuencia depurativa que prevé las fases de pretratamiento con rejilla gruesa
manual, rejilla final manual, tratamiento de pre-desnitrificacién andxica, reactor de lodos
activados con aireacién extendida y mezcla, sedimentacién secundaria y tratamiento
terciario de desinfeccién mediante cloro gas.

Se completa el tratamiento con la linea de lodos con un digestor aireado para la estabilizacion

de los lodos en exceso y lecho de secado para deshidratacién del lodo.

C.1.LINEA DE TRATAMIENTO DE AGUA

El pretratamiento se inicia con la rejilla para retencién de sélidos gruesos de tipo para
montaje en canal fabricada en acero inoxidable AISI 304, esta rejilla serd instalada en el canal
de entrada, la rejilla gruesa tendra una luz de filtracion de barrotes de 25mm (17),
posteriormente el agua residual influente para por una segunda rejilla fina de tipo para
montaje en canal fabricada en acero inoxidable AISI 304 e instalada aguas abajo en el mismo
canal de entrada del médulo de tratamiento, la rejilla fina tendrd una luz de filtracion de
barrotes de 10mm (3/8").

Las diferentes fases de tratamiento bioldgico se van a realizar en un depésito tipo laguna con
taludes inclinados y que constara con sus respectivas divisiones. El agua residual pretratada
pasa al Tratamiento Bioldgico compuesto por una Cadmara Anoxica de Pre-desnitrificacién de
188 m? (49,670 galones) de volumen Gtil. En el interior de esta cdmara se instalaran 2
agitadores sumergibles de hélice de 1,8kw (2,41hp) para evitar que se depositen sélidos en
el fondo de reactor y homogenizar el residual en entrada, el funcionamiento de los agitadores
sumergibles serd temporizado.

Se considera para el Reactor de Pre- desnitrificacion, una recirculacién de licor mezcla desde
el Reactor de Lodos Activados con Aireacion Extendida hasta el propio Reactor Andxico, esta
recirculacién va a garantizar la fuente de carbono interna necesaria para el proceso de
desnitrificacion vy la reduccion de los nitratos. El caudal de recirculacion se garantiza por
medio de dos (2) electrobombas sumergibles de 1,2kw (1,60 hp) con un caudal de 100% -

150% de Q medio {Qua), ef funcionamiento de las bombas sumergibles de recirculacion serd
temporizado.

MEMORIA DESCRIPTIVA 7
PTAR BRISAS DEL GOLF - TERCERA ETAPA — CAPACIDAD: 2 X 180,000 GPD (2 MODULOS)




Posteriormente el agua residual pasara al Reactor Bioldgico tipo Lodos Activados con
Aireacion Extendida de volumen Gtil 570m?® {150,595 galones). En esta etapa se introducira
aire mediante una red de difusores de disco de 12" de diametro, los difusores son de burbuja
fina con membrana de EPDM de tipo no-atascable, el Reactor de aireacién incluye 160
unidades de difusores.

El suministro de aire se realizaréd mediante sopladores de I6bulos rotantes en funcionamiento
alternado de 22,0 Kw {30,0hp) capaces de suministrar ef caudal de aire necesario.

Ademas, se instalard en el Reactor de Aireacién dos (2) agitadores sumergibles de hélice de
1,8kw (2,41hp) para garantizar una mezcla y homogenizacion del licor mezclado y evitar
zonas muertas en los taludes del propio Reactor de Aireacién, ambos agitadores induciran un
flujo circular, el funcionamiento de los agitadores sumergibles sera temporizado.

Esta divisién entre la zona aerobia y zona andxica, lograra la reduccion bioldgica del nitrégeno
al completar las reacciones de nitrificacion y desnitrificacion.

La linea de tratamiento bioldgico se completa con 1 sedimentador horizontal. El
sedimentador garantiza una velocidad ascensional en torno a 0,50m3/m?/h (295 gal/P?/dia)
y una Tasa de sedimentacion de 12 m?/m?/dia aln para un Q punta de 1,8 x Qaa.

El agua clarificada es recolectada a través de tuberias perforadas de PVC.

El lodo sedimentado podra ser recirculado al Reactor de Lodos Activados con Aireacién
Extendida, con la posibilidad de ser recirculado también al Reactor de Pre Desnitrificacion y/o
extraidos al Digestor Aireado como lodos en exceso.

Ef caudal de recirculacion de lodos se garantiza por medio de dos (2) electrobombas

sumergibles de 1,2kw (1,60 hp} con un caudal de 100% - 150% de Q medio (Qa4), €l
funcionamiento de las bombas sumergibles sera temporizado.

El Sedimentador Secundario incorpora dos (2) desnatadores flotantes tipo Skimmer de 0,75
kw (1,0 hp) para la extraccién del sobrenadante, los lodos flotantes y espuma que puede
aparecer en el Sedimentador Secundario, el funcionamiento de los desnatadores flotantes
sera temporizado.

Posterior a la fase de sedimentacion secundaria el agua residual va a pasar a la desinfeccion
final como parte del tratamiento terciario para eliminacién de coliformes y patdgenos que
van a estar presentes aun en el agua clarificada.

Se garantiza la desinfeccion con el uso de un sistema de cloro gas.

El tanque de contacto con cloro sera de 41m?® {10,830 galones) de volumen Gtil que va a
garantizar un tiempo de mas de 30 minutos de contacto.

MEMORIA DESCRIPTIVA
PTAR BRISAS DEL GOLF - TERCERA ETAPA — CAPACIDAD: 2 X 180,000 GPD {2 MODULOS)



C.2.LINEA DE TRATAMIENTO DE LODOS

El modulo de tratamiento contara con un Digestor Aireado de 113 m® (29,855 galones) de
volumen Util e incorpora una red de 36 difusores de 12”7 de didmetro, que recibird aire
’ proveniente de los sopladores del sistema de aireacion.

Los fangos en exceso una vez digeridos, estabilizados y con una concentracion de 2-3% de
peso seco seran enviados al Lecho de Secado para su deshidratacién y posterior extraccion

por una entidad autorizada.

El Lecho de Secado sera de dimensiones 5,5m x 3,0m, el lixiviado escurrido en el Lecho de
Secado se reincorporara al Reactor de Lodos Activados.

D. PLANOS PRELIMINARES

|
E
:
|
|
;;
|

MEMORIA DESCRIPTIVA
PTAR BRISAS DEL GOLF - TERCERA ETAPA — CAPACIDAD: 2 X 180,00C GPD {2 MODULOS)



MODULO I

CAPACIDAD 180,000 GPD

‘-——-—-——-----—————--------—----——----—---————--——---

- —

PROYECTOS GENERALES, S.A.

0 e e e N NN RN R R RN M N N R R R G R M N M N RN N NN NN M R R N N R NN NN N e R R

- —

'
04 ~\
l" Y
I )
1 34.50 i
1 I
I 1.00 5.50 95 4 11.20 A0 1.45 5.50 1.00 7.10 I
1 - (= = - 1
: 1
1 3 2 ACERA  IVEL 65.15m g ACERA HIVEL: 85.15m § :
1 | ‘ | |
I TUB. OE 8'0 1
] gﬂﬂ.usum | i | 1
— E
1 — | lwuuu TALUD B L nuul a 1
1 a : 8 b
1 Tus, 0E 80 | | g g A I
e ELEV, £4,55m ‘| Lws.oeso z s 1
1 q | 'Kfﬂsv. &4.50m 1
1 3 B | g 1
I g A ‘ 1
1 b i T 1 TANQUE DE
8| |sEomMentacion o 1
1 F 11 2| |momoososn 2
§ g || ? s !
1 3 | \ s ACERA | MIVEL: 65.15m q g 1
1 i g N ="
: 3 ! 1
| I . I TALUD { H
Tan Iy 10 D}
1 PREDESHITRIFICACION TANQUE DE AIRFACION w " a5 !
g a e osem Toiipo; é6sm | fe e g § 1
1¢] = 0 mv.nsm. ] dl g 1
=l HEO 2 g
17 T.00 X5 1560 Lol L 1 /1 S50 EL] T.00 2 1
1 T + w
! o e | ﬂ 1
i a 1
i Il /
— i 1
1 2 I 11 / g
g : g I
1 1.00 550 ! g :
I ; 5.5 : 12,95 14s | 3 5.50 1.00 350 L 1
T ; 8
: . DIGESTOA DE L0005 2
I o ] I }2:’&.‘25.‘5“ : ot ) :
ELEY, 64.55m =
I Ot = =4 ! 1
1 & ? | 3 | TALUD I E 1
u = [TALUD 4 s = |l — 4 — —
1EERE 1 1 [ 1 -
4 TALUD TALWD ) ‘Tqﬁm 3 j !
i : biorts 2 g | e
1 b B i FpHDO: 60.55m g d P&DE o 1
g 5 : LEY, 64.40m 8 1
I £ Ay RN [ E— 1
: 1
I [11] [11] ~N ]
s - - 1
: o : ACERA| RIVEL: 65.15m § ACERA HIVEL: 65.15m .Enliu‘}nsil‘nsz E l
1
1
1
I © © 0 :
I ) 6.15 100 10.60 1,00 .65 1.00 £ 1,00 1
g -t o
I 1
l .50 1
1 I
\ 7
* ,'
» ’

’I

~

’—----—--—--——-—--

MODULO II

CAPACIDAD 180,000 GPD

—--------——----—--—--—---——--—----------——--—,.,
~

b
AY
A

]
I 34.50 ‘
1 1
I I
1 e 5.50 95 48 11.20 A0, 345 5.50 140 o s.50 12 1.00 1
I 1
1 1
I g ACERA  NIVEL: 65,50m 2 ACERA  NIVEL: 65.90m g 1
1 7 g 1
[ IEl IEl '
l d TUB. DE 8°'0 I
1 {mv. 65.35m i | | Y | 1
8 2 : : 8 a
I | u TALUD | TALD TALUD | | TAWo | 3 a 1
< 1] e pEse H @
1 « JELEv, 65.30m £ 2 A 1
&
I | | | Ekl_wa. oo g 1
i T £ 3 1
| g 1
b 1 ,
] t SEDIMENTACION i
1 \ . | FORDO: £1,30m
1 2 - I
I _— | - | Gl 1
1 , . '
TANQUE DE & LECHO DE SECADO o
L e ot | e MO e g !
12 8 FONDO: 61,30m gl 1
1 il & 1.00 £.15 L L 10.60 ; /L 150 5.80 100 | A
T N
1 : = I
] Iil - -
1 - : : TANQUE DE 1
] 3 w i SEDIMENTACION 1
= X FONDO; &61.30m
1 1,00 5.50 A, 12,95 5.50 1,00 5,50 1,00 - 1
I | E E DIGESTOR DE LODOS H a 1
1 U8, DE §°0, = 2 FONDO: 61,30m g 1
ELEV, 65.30m —_ 9 z
I : = 3 I
' k ¢ = I
i 3 A | - i
7 o TALUD TALUD TALUD u
“ 2 2 F S
I g Y g 1
I - . 2 l— — — 1| sauon 1
2 | | CAMARA DE CONTACTO TUB.DERD
1 e s ELEV. 65.45m S 1
§ | | 1 JONDO: 81,380 sl
I G T AN i I 1
1 ; ——— o 1
2 a TUB, DE 10 D B
1 g ACERA  NIVEL: 65.90m :-J ACERA  NIVEL: 65,%0m  ELEV. 65.20m | 1
I - i
] 1
I 1.00 6.15 1.00 10.60 1,00 6,65 1,00 1.75 1,80 1,75 1,00 I
1 1 1
i s ;
\ 1
A 4
“ b4
L' d
E: o o

S e RN N W R RN N RN NN Em R R S R R e

PLANTA GENERAL

-

[

S

“ALFREDO A. GUZMAN G.
INGENIERO ELECTROMECANECO

(jic. N° 96-024-

Ley 15 dclmclo de 1959

Tunta Técnicz de Ingenie na Vi Arqune clura




rBARAN DA

J—M I—BARAN DA {—EARAN DA

. ACERA:L | | | I E— g — — — 1§ I lACERA: - A - —
o5 75 65.90m ' i N - J 65.90m _8
= . . [_ .._I i _J l T 1 = it R e
BN N N B 2 . 1n . o /7 | R R
B 'y W NIVEL DE AGUA: 65.25m S|l Rl wwverpeacua: es.2om  ZENEIT 4 B veL bl AGUA: 65.15m W R
NANE s i — i . “ = &
RN = = el M R
N TANQUE DE ; . A N R
< , ! TANQUE DE S8 - B
A PREDESNITRIFICACION ; TANQUE DE AIREACION SEDIMENTACION A P [— R
E . 2 CON CLORO N o 2
“ =4 n o & | w — X .
v B al | o 2| = J& ¥
« : o } ™ b gl b
! S , N
FONDO{: . - +[FONDO . ) ';i”é%o' S
\\\//\\/, 61.30m| .~ _ FONDO: 61.30m i ©.161.30 >/§ _ .30m : :\ o
W2 N N -
.\/,// TRAQS AN 7 A AN AN AL AL 73 A, A G i AL AN A P N ALK L NJ&L \&\ e % K /\/\/- o \;.\),\’\.//\4\/\’
55 <o A N A U M A R S N T S . Lo T IRAIINAASEINAASASIT
1 q 7 7 A
25.40

SECCION

ALFREDO A. GUZMAN G.
INGENIERO ELECTROMECANICO
Lic. N° 96-024-028

Qf% .

I -
: = ‘\/)
: IRYIA

; Ley 15 del 26 de enero de 1959

PROYECTOS GENERALES, S.A.




	A0. Portada de 1ra Informacion Aclaratoria a Mod EsIA_BGA03A
	A1. MEMORIA DESCRIPTIVA PRELIMINAR PTAR_BGA03A

